
Rámcová dohoda
na zajištění technického zhodnocení
aplikačního programového vybavení
modulu centrální databáze projektů

číslo 181050557

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupena: ředitelem odboru komunikačních a informačních systémů

Sekce vyzbrojování a akvizic MO

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
404881/0710

Informační systém datových schránek (dále jen,, systém ISDS“)
Identifikátor datové schránky: hjyaavk
vyřizuje:
Adresa pro doručování korespondence:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor komunikačních a informačních systémů
náměstí Svobody 471/4
16001 Praha 6

se sídlem kanceláře:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „nabyvateli na straně jedné

a

AURA, s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8544
Se sídlem: Úvoz 499/56, 602 00 Brno
Zastoupena:
IČO:
DIČ: CZ46991573
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33. 114 07 Praha 1
Číslo účtu: 36601641/0100
Zástupce poskytovatele ve věcech smluvních:

z
Identifikátor datové schránky: 6vzn8ru
Adresa pro doručování korespondence: o

(dále jen „dodavatel44) na straně druhé,

1



podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“) a příslušných 
ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,AZ“) 
a v souladu s § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,zákon“) uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v jednacím řízení bez 
uveřejnění podle § 63 odst. 3 písm.c) zákona tuto rámcovou dohodu (dále jen „rámcová 
dohoda") na zajištění technického zhodnocení aplikačního programového vybavení modulu 
centrální databáze projektů (dále jen „ APV MCDP").

II.
Účel rámcové dohody

Účelem rámcové dohody je dosažení vyšší efektivity práce plánovacích orgánů MO a efektivní 
a hospodárné využívání rozpočtových prostředků prostřednictvím přírůstků a úprav APV MCDP, 
které budou realizovány na základě operativních požadavků nabyvatele.

III.
Předmět rámcové dohody

1. Předmětem rámcové dohody je v souladu s ustanovením § 131 zákona vymezení podmínek 
jednotlivých dílčích veřejných zakázek na opakující se poskytování služeb k zajištění 
Technického zhodnocení APV MCDP, zadaných po dobu platnosti této rámcové dohody 
(dále jen „dílčí VZ“).

2. Předmětem plnění dílčích VZ zadávaných v souladu s § 134 odst. 1 zákona podle této 
rámcové dohody je:

a) závazek dodavatele poskytovat nabyvateli službu, využitím které budou realizovány 
průběžné, po dobu platnosti rámcové dohody uplatňované požadavky nabyvatele k zajištění 
Technického zhodnocení APV MCDP. V závislosti na náročnosti práce pracovníků 
dodavatele bude poskytovaná služba účtována podle člověkohodin rozčleněných do 4 sazeb. 
Popis jednotlivých sazeb člověkohodin je podrobně popsán v bodě 1. přílohy č. 1 rámcové 
dohody.

b) závazek nabyvatele zaplatit dohodnutou cenu za řádně provedené Technické zhodnocení 
APV MCDP.

3. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude nabyvateli poskytovat službu podle potřeb 
nabyvatele na základě nabyvatelem i dodavatelem vzájemně odsouhlasené písemné „Výzvy 
k poskytnutí plnění", jejíž vzor je uveden v příloze č. 6 rámcové dohody (dále jen „Výzva").

4. Dodavatel se po dobu platnosti této rámcové dohody zavazuje na základě platné Výzvy:
a) realizovat pro nabyvatele nové funkcionality (dále jen přírůstky) APV MCDP včetně 
implementace za podmínek a způsobem upraveným v bodě 2. přílohy č. 1 této rámcové 
dohody;
b) realizovat pro nabyvatele provozní úpravy stávající funkcionality (dále jen úpravy) APV 
MCDP včetně implementace za podmínek a způsobem upraveným v bodě 2. přílohy č. 1 této
rámcové dohody;
c) dodat hmotné nosiče instalačních médií (DVD/CD) s novou verzí APV MCDP zahrnující 

přírůstky a úpravy APV MCDP provedené na základě této dohody a dokumentaci k 
přírůstkům a úpravám APV MCDP a zajistit seznámení určených pracovníků nabyvatele pro 
potřeby implementace a rutinního provozu přírůstků a úprav APV MCDP za podmínek a 
způsobem uvedeným v bodě 3. přílohy č. 1 této rámcové dohody;

2



d) udělit nabyvateli časově, územně a množstevně neomezené oprávnění k výkonu práva 
nové verze APV MCDP užít, a to od okamžiku převzetí hmotných nosičů dat technickým 
zástupcem nabyvatele dle čl. VIII odst. 2 rámcové dohody;
e) dodat licenční osvědčení prokazující udělení příslušných oprávnění nabyvateli;
f) vypracovat pro nabyvatele analýzy (návrhy řešení) pro požadované přírůstky a/nebo 

úpravy APV MCDP .
5. Výše uvedené body a), b), c), d), e) se nerealizují, pokud budou předmětem Výzvy pouze 

požadavky na vypracování analýzy dle výše uvedeného bodu f).

6. Výše uvedené body c), d), e) se nerealizují, pokud bude v popisu předmětu Výzvy uvedeno, 
že přírůstky a úpravy APV MCDP budou realizovány formou záplaty.

IV.
Podmínky zadání dílčí veřejné zakázky na základě rámcové dohody

1. Dodavatel souhlasí s tím, že práva a povinnosti podle této rámcové dohody bude vykonávat 
za předpokladu, že mu budou podle jednotlivých požadavků nabyvatele zadány dílčí VZ 
v souladu s ustanovením § 134 odst. 1 zákona, a to na základě Výzvy nabyvatele zaslané 
datovou zprávou v systému ISDS, jež je návrhem na uzavření smlouvy a písemného potvrzení 
této Výzvy dodavatelem, jež je přijetím návrhu smlouvy. Dodavatel je povinen nejpozději 
do 5 pracovních dnů po obdržení této Výzvy, pokud nebude oběma smluvními stranami 
dohodnuto jinak, ji písemně potvrdit a zaslat ji nabyvateli datovou zprávou v systému ISDS 
nebo zaslat nabyvateli datovou zprávou v systému ISDS informaci o důvodech jejího 
odmítnutí nebo požadavky na její úpravu.

2. Písemná Výzva bude obsahovat údaje uvedené v příloze č. 6 rámcové dohody a dále přílohy 
specifikované v čl. IV. odst. 4 rámcové dohody.

3. Nabyvatel bude zadávat dílčí VZ na základě rámcové dohody po dobu uvedenou v čl. VI 
odst. 1 rámcové dohody.

4. Nabyvatel souhlasí s tím, že písemná Výzva nabyvatele bude dodavateli předána pouze na 
základě Technickými zástupci nabyvatele a dodavatele projednaného a schváleného návrhu 
Výzvy. Za návrh Výzvy je považován text Výzvy s vyplněnými kapitolami „1. Popis 
předmětu dílčí veřejné zakázky na základě rámcové dohody“, „2. Rozpis ceny dle sazeb“. 
Nedílnou součástí návrhu Výzvy budou přílohy se specifikací jednotlivých požadavků na 
realizaci přírůstků a/nebo úprav APV MCDP a/nebo požadavků na provedení analýzy (dále 
jen PNZ resp. požadavek na změnu). Jednotlivé PNZ budou obsahovat vzájemně 
odsouhlasený text specifikace požadavku dodavatele a návrhu řešení. V případě požadavku na 
provedení analýzy bude PNZ zahrnovat vzájemně odsouhlasený text specifikace požadavku 
dodavatele a návrhu na provedení analýzy. Výše uvedené přílohy budou nedílnou součástí 
Výzvy. Výzva nabyvatele může obsahovat i více než jeden PNZ. Nabyvatel požaduje, aby 
dodavatel do položkových cen u jednotlivých PNZ v kapitole „1. Popis předmětu dílčí veřejné 
zakázky na základě rámcové dohody“ a do rozpisu cen dle sazeb v kapitole „2. Rozpis ceny 
dle sazeb“ návrhu Výzvy rozpočítal veškeré své náklady na realizaci jednotlivých PNZ dle 
předmětu návrhu Výzvy včetně nákladů souvisejících s nutnou aktualizací vývojového 
prostředí, přípravou nové verze nebo záplaty APV MCDP, její implementací, přípravou 
průvodní dokumentace k nové verzi APV MCDP, seznámením administrátora, hlavního 
uživatele a správce aplikace pro potřeby implementace a rutinního provozu přírůstků APV 
MCDP při dodání nové verze APV MCDP.

3



5. Obsah PNZ bude evidován v systému OfficeMan. Systém OfficeMan je SW nástroj 
umožňující zadávání požadavků na změnu (PNZ) pro APV MCDP. Současně umožňuje 
evidovat návrhy řešení a stav jejich odsouhlasení.

6. Na předanou Výzvu nabyvatele, která nebude smluvním zástupcem dodavatele písemně 
potvrzená, se nevztahují práva a povinnosti dodavatele vyplývající z této rámcové dohody.

V.
Cenové podmínky

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na cenových sazbách člověkohodin za poskytnutou službu. Cenové sazby jsou 
uvedeny v příloze č. 2 „Cenový rozklad“ rámcové dohody. Tyto ceny bez DPH jsou po celou 
dobu platnosti rámcové dohody cenami nejvýše přípustnými a zahrnují veškeré náklady 
dodavatele spojené se zajištěním jeho závazků vyplývajících z této rámcové dohody. Tyto 
ceny jsou cenami obvyklými ve smyslu zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Celkový finanční objem této rámcové dohody za poskytnuté plnění je nabyvatelem stanoven 
maximálně do výše:

Finanční objem

bez DPH částka DPH 21% včetně DPH

11 569 600,00,- Kč 2 430 400,00,- Kč 14 000 000,00- Kč

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutou službu podle čl. III této rámcové dohody 
bude dodavatelem účtována ve výši „celkové ceny“ definované v oboustranně podepsané 
Výzvě na základě podepsaného akceptačního protokolu.

4. K celkové ceně bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

VI.
Doba plnění a místo plnění rámcové dohody

1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. listopadu 2021. Plnění bude
probíhat průběžně v souladu s článkem IV. této rámcové dohody.

2. Místem plnění je:
• Místo plnění pro dodávky hmotných nosičů instalačních médií, dokumentace 

k novým verzím APV MCDP a licenčních osvědčení (dále jen dodávky): VU 325507, 
Vlastina ul. 161 05 Praha 6 - Ruzyně

• Místo plnění pro akceptaci předmětu dílčích veřejných zakázek na základě Výzev 
nabyvatele: MO 369110 Praha, Tychonova 1, 160 01 Praha 6

• Místo plnění pro asistenci k instalaci APV MCDP: VÚ 3255, Jaselská kasárna, 
Brandýská kasárna, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav.

4



VII.
Techničtí zástupci nabyvatele a dodavatele

1. Pro zabezpečení realizace činností, které povedou k praktickému plnění předmětu rámcové
dohody, jsou u nabyvatele a dodavatele stanoveni následující techničtí zástupci:

1.1 Techničtí zástupci nabyvatele:

Technický zástupce nabyvatele nebo jím písemně pověřená osoba (dále jen „Technický
zástupce nabyvatele“) má právo specifikovat a schvalovat závazná zpřesnění všech dílčích
přírůstků a úprav, která má dodavatel v rámci plnění předmětu této rámcové dohody
uskutečnit (tato zpřesnění nesmí mít za následek zvýšení cenové sazby dle čl. V. této
rámcové dohody ani prodloužení doby plnění rámcové dohody dle čl. VI odst. 1 a změnu
místa plnění dle čl. VI odst. 2 této rámcové dohody), dále má právo a povinnost kontrolovat
a akceptovat plnění předmětu dílčí veřejné zakázky.

Technickými zástupci nabyvatele jsou:

- Ředitel odboru plánování SOPS MO nebo jím písemně pověřená osoba
číslo telefonu

Technickými zástupci nabyvatele ve věci fyzického převzetí dodávek jsou;

- Ředitel VÚ 3255 nebo jím písemně pověřená osoba

číslo telefonu

1.2. Technickým zástupcem dodavatele je;

-

2. Nabyvatel je povinen neprodleně oznámit dodavateli jména osob písemně pověřených
Technickým zástupcem nabyvatele dle čl. VII odst. 1.1. této rámcové dohody, nebo jejich
změny.

3. Dodavatel je povinen neprodleně oznámit nabyvateli jména osob písemně pověřených
Technickým zástupcem dodavatele dle čl. VII odst. 1.2. této rámcové dohody, nebo jejich
změny.

VIII.
Akceptační a dodací podmínky

1. Po úspěšném ukončení akceptačních testů k nové verzi APV MCDP připravené dle předmětu
dílčí veřejné zakázky na základě Výzvy dodavatel vyhotoví akceptační protokol dle vzoru,
který je uveden v příloze č. 3 této rámcové dohody vždy ve třech výtiscích. Dodavatel je
povinen akceptační protokol označit číslem Výzvy uvedeným nabyvatelem v jejím záhlaví.
Podpisem akceptačního protokolu Technický zástupce nabyvatele převezme plnění závazků
dle Výzvy na základě úspěšného ukončení akceptačních testů provedených dle podmínek a
způsobem upraveným v bodě 2. přílohy č. 1 této rámcové dohody. Pokud budou předmětem
Výzvy pouze požadavky na vypracování analýzy, Technický zástupce nabyvatele převezme
plnění závazků dle Výzvy podpisem akceptačního protokolu na základě provedení kontroly
vypracovaných návrhů řešení k jednotlivým PNZ. Pokud bude v popisu předmětu Výzvy
uvedeno, že přírůstky a úpravy APV MCDP budou realizovány formou záplaty, Technický

5



zástupce nabyvatele převezme plnění závazků dle Výzvy podpisem akceptačního protokolu 
na základě provedení kontroly zpracovaných přírůstků a úprav APV MCDP.

2. Po podpisu akceptačního protokolu dodavatel vyzve Technického zástupce nabyvatele ve 
věci fyzického převzetí dodávek k převzetí dodávky a dohodne s ním konkrétní místo a čas 
předání a převzetí dodávky (nejpozději do dvou pracovních dnů od výzvy k převzetí dodávky 
pokud nebude mezi Technickým zástupcem nabyvatele ve věci fyzického převzetí 
dodávek a Technickým zástupcem dodavatele dohodnuto jinak). Dodavatel vyhotoví 
dodací list dle vzoru, který je uveden v příloze č. 4 této rámcové dohody vždy ve třech 
výtiscích. Na dodacím listu je dodavatel povinen uvést číslo Výzvy. Technický zástupce 
nabyvatele ve věci fyzického převzetí dodávek po kontrole kompletnosti a úplnosti dodávky 
dle dodacího listu doplní na dodacím listu číslo IDED (identifikátor dodávky) a potvrdí 
převzetí dodávky podpisem dodacího listu.

3. Dodavatel obdrží dva výtisky podepsaného akceptačního protokolu a dva výtisky 
podepsaného dodacího listu (originál a jednu kopii), originál akceptačního protokolu a 
dodacího listu přiloží k faktuře - daňovému dokladu. Třetí výtisk akceptačního protokolu 
obdrží Technický zástupce nabyvatele. Třetí výtisk dodacího listu obdrží Technický 
zástupce nabyvatele ve věci fyzického převzetí dodávek. Pokud budou předmětem Výzvy 
pouze požadavky na vypracování analýzy nebo pokud bude v popisu předmětu Výzvy 
uvedeno, že přírůstky a úpravy APV MCDP budou realizovány formou záplaty, není 
prováděno výše uvedené fyzické přebírání dodávky Technickým zástupcem nabyvatele ve 
věci fyzického převzetí dodávek. Dodací list v takovém případě není vystavován a přílohou 
faktury - daňového dokladuje pouze originál akceptačního protokolu bez dodacího listu.

4. Okamžikem převzetí hmotných nosičů nabyvatelem na základě dodacího listu přechází na 
nabyvatele vlastnické právo k těmto hmotným nosičům a zároveň nebezpečí škody na těchto 
hmotných nosičích.

IX.
Platební a fakturační podmínky

1. Oprávnění vystavit fakturu - daňový doklad (originál + 1 kopie) vzniká dodavateli po 
podepsání akceptačního protokolu a dodacího listu podle čl. VIII odst. 1 této rámcové 
dohody (resp. podle čl. VIII odst. 3 ve jmenovaných případech pouze po podepsání 
akceptačního protokolu).

2. Dodavatel je povinen doručit fakturu - daňový doklad spolu s originálem akceptačního 
protokolu a dodacího listu (resp. podle čl. VIII odst. 3 ve jmenovaných případech pouze 
s originálem akceptačního protokolu bez dodacího listu) na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v záhlaví rámcové dohody a na fakturu - daňový doklad uvést tuto 
adresu:

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení
Sekce vyzbroj ování a akvizic MO 
odbor komunikačních a informačních systémů 
náměstí Svobody 471/4 
160 01 Praha 6

6



3. Splatnost faktury - daňového dokladu je 30 dnů od jejího doručení nabyvateli. Faktura - 
daňový doklad je považována za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu 
nabyvatele a jejím směrováním na účet dodavatele.

4. Faktura - daňový doklad bude obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu 
dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
náležitosti uvedené v § 435 OZ a dále označení faktura - daňový doklad. Kromě zmiňovaných 
náležitostí je dodavatel povinen uvést tyto další údaje a respektovat níže uvedené skutečnosti:

a) číslo rámcové dohody, uvedené nabyvatelem v záhlaví rámcové dohody,
b) číslo Výzvy, podle které se uskutečňuje plnění
c) den odeslání faktury - daňového dokladu,
d) počet příloh a razítko dodavatele s podpisem dodavatele,
e) číslo bankovního účtu dodavatele,
f) v příloze faktury - daňového dokladu dodavatel přiloží originál 

příslušného akceptačního protokolu a dodacího listu dle čl. VIII odst. 1 
této rámcové dohody.

5. Všechny částky poukazované mezi nabyvatelem a dodavatelem na základě rámcové 
dohody musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených 
s převodem na jejich účty.

6. Případný opravný daňový doklad je dodavatel povinen vystavit a doručit do 
14 dnů od vyžádání nabyvatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladuje 30 dnů 
ode dne jeho doručení.

7. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli bez zaplacení 
fakturu - daňový doklad, která neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
údaje nebo není doložena požadovanými doklady nebo není doručena v požadovaném 
množství výtisků. Při vrácení faktury - daňového dokladu musí nabyvatel uvést důvody 
jejího vrácení. Vrácení faktury - daňového dokladu ve lhůtě její splatnosti je splněno, byla-li 
tato v uvedené lhůtě odeslána dodavateli na adresu pro doručování korespondence uvedenou 
v záhlaví této rámcové dohody. Dodavatel je povinen doručit nabyvateli novou fakturu - 
daňový doklad do 10 pracovních dnů od doručení vrácené faktury - daňového dokladu 
dodavateli. Oprávněným vrácením faktury - daňového dokladu (dnem odeslání) přestává 
běžet původní lhůta její splatnosti a běží znovu nová lhůta splatnosti dle čl. IX odst. 4. této 
rámcové dohody ode dne doručení opravené faktury - daňového dokladu nabyvateli.

8. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude nabyvatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona.

X.
Licenční podmínky

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout nabyvateli nevýhradní licenci knově dodaným verzím 
APV MCDP, a to okamžikem podpisu akceptačního protokolu dle přílohy č. 3 této rámcové 
dohody.

2. Dodavatel poskytuje nabyvateli licenci dle odst. 1 tohoto článku rámcové dohody ke všem 
způsobům užití APV MCDP nabyvatelem, a to v množstevně, územně a časově 
neomezeném rozsahu.

7



3. Dodavatel prohlašuje, že každá verze APV MCDP dodaná dle této rámcové dohody 
podléhá ochraně autorských práv a je dílem ve smyslu § 2 AZ.

4. Dodavatel dále prohlašuje, že
• je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autora 

(autorů) ke každé dodané verzi APV MCDP, která je autorským dílem,
• je oprávněn poskytnout nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít každou dodanou 

novou verzi APV MCDP, a to v množstevně, územně a časově neomezeném 
rozsahu,

• má právo každou dodanou verzi APV MCDP upravovat a měnit, a ke změněným 
verzím APV MCDP poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva tyto užít, a 
to v množstevně, územně a časově neomezeném rozsahu.

5. V případě, že toto prohlášení není pravdivé, dodavatel nahradí nabyvateli škodu, která 
v souvislosti s tím vznikla.

XI.
Záruční podmínky

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout nabyvateli záruku za jakost výsledků plnění Výzvy, 
kterým jsou přírůstky a úpravy APV MCDP realizované dle čl. III této rámcové dohody, po 
dobu 12 měsíců od data jejich převzetí nabyvatelem, přičemž záruční doba neběží po dobu, 
po kterou nabyvatel nemůže upravené APV MCDP užívat pro jeho vady, za které odpovídá 
dodavatel. Záruka na jakost všech hmotných nosičů produktů dodaných podle této rámcové 
dohody se poskytuje po dobu 24 měsíců ode dne převzetí nabyvatelem. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby vada na dodaných přírůstcích a 
úpravách APV MCDP, objednatel nebude povinen prokazovat, že touto vadou tyto přírůstky 
a úpravy APV MCDP trpěly již v době předání.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že pro stanovení nároků z vad převzatého APV MCDP 
budou postupovat s přihlédnutím na ustanovení § 2615 až 2619 OZ.

3. Dodavatel nabyvateli neručí za komplex informačních technologií, na kterých je dodané 
APV MCDP provozováno, a neodpovídá ani za škody a chyby vzniklé chybou dílčích částí 
nebo celého komplexu těchto informačních technologií.

4. Záruka se nevztahuje na vady prokazatelně vzniklé v důsledku nevhodné manipulace 
s instalačním médiem nebo s programovými a datovými soubory, které jsou na něm uloženy, 
ze strany nabyvatele.

XII.

Postup při uplatňování práv z odpovědnosti za vady a odstraňování vad 
1. Nabyvatel nahlašuje vady cestou Technického zástupce nabyvatele, a to:
a) Z hlediska reklamací hmotných nosičů instalačních médii APV MCDP u VU 325507 Praha, 

Vlastina ul. 161 05 Praha 6 - Ruzyně. Vadu je oprávněn uplatnit ředitel VU 3255 Praha, nebo 
jím písemně pověřená osoba vyplněním reklamačního protokolu dle přílohy č. 5 této rámcové 
dohody a jeho zasláním e-mailem dodavateli.

b) Z hlediska záručních závad a reklamací funkčnosti APV MCDP u MO 369110 Praha, 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6, technický zástupce nabyvatele, nebo jím písemně pověřená

8



osoba vyplněním reklamačního protokolu dle přílohy č. 5 této rámcové dohody a jeho 
zasláním e-mailem dodavateli.

2. Dodavatel je povinen odstranit vady do 15 (patnácti) kalendářních dní od jejich dodavatelem 
potvrzeného nahlášení dle čl. XII. odst. 1 této rámcové dohody, pokud nebude mezi technickými 
zástupci nabyvatele a dodavatele dohodnuto jinak. V případě vady hmotných nosičů dat je 
dodavatel povinen je vyměnit za bezvadné, a to nej později do 3 (tří) pracovních dnů od jejich 
nahlášení dle ěl. XII. odst. 1 této rámcové dohody. O způsobu vyřízení vady bude proveden 
záznam v systému OfficeMan.

3. Nabyvatel má právo uplatnit reklamaci funkční vady APV MCDP pouze u poslední nej vyšší 
verze APV MCDP nainstalované u provozovatele v provozním prostředí, včetně přírůstků 
a změn realizovaných formou záplaty podle dílčí VZ.

XIII.
Požadavky na kvalitu APV MCDP

1. Technické zhodnocení APV MCDP musí být dodavatelem realizováno tak, aby splňovalo 
požadavky na kvalitu APV MCDP uvedené v čl. XIII odst. 2 této rámcové dohody.

2. Základní požadavky na kvalitu APV MCDP jsou:
a) zachování přiměřené kontinuity s ovládáním předcházejících verzí APV MCDP.
b) bezporuchovost provozu, která je zajištěna kontrolou všech vstupních dat (z klávesnice 

uživatelem, ale i importem z externího zdroje dat) dle dohodnutého zadání.
3. Vady vzniklé nesplněním požadavků uvedených v ěl. XIII odst. 2 této rámcové dohody 

budou považovány za skryté vady, které se projeví až v průběhu provozu.
4. Dodavatel je povinen v rámci záruky odstranit chybu APV včetně chyby ve scriptech dle 

bodu 2.1. přílohy č. 1 této rámcové dohody.

5. Tyto definované požadavky na kvalitu APV MCDP se budou uplatňovat pouze na 
upravované části modulů APV MCDP v rámci požadovaného technického zhodnocení.

XIV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Při plnění závazků z rámcové dohody je dodavatel povinen řídit se pokyny nabyvatele, 
které nejsou v rozporu s rámcovou dohodou.

2. Dodavatel je povinen upozornit nabyvatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
pokynů daných mu nabyvatelem k plnění závazků z rámcové dohody, jestliže dodavatel 
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Nevhodnou povahou pokynů jsou 
míněny takové pokyny, které jsou v rozporu s povinnostmi, vyplývajícími pro nabyvatele 
z této rámcové dohody.

3. Nabyvatel je oprávněn prostřednictvím Technického zástupce nabyvatele kontrolovat 
průběh plnění rámcové dohody dodavatelem. Zjistí-li nabyvatel, že dodavatel postupuje při 
plnění rámcové dohody v rozporu se svými povinnostmi, bude nabyvatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady vzniklé vadným plněním a závazky plnil 
řádným způsobem.

4. Dodavatel je povinen nabyvateli nahlásit jména pracovníků nabyvatele, kteří se budou podílet 
na plnění závazků z rámcové dohody Technickému zástupci nabyvatele do 5 pracovních 
dnů od podpisu této rámcové dohody. Změny jmen je po dobu realizace dílčích VZ

9



dodavatel povinen hlásit Technickému zástupci nabyvatele do 5 pracovních dnů od 
okamžiku, kdy změna nastala.

5. Osoby určené dodavatelem k plnění závazků z rámcové dohody jsou povinny při plnění 
závazků z rámcové dohody v objektech nabyvatele:

• dodržovat veškeré platné právní předpisy, vztahující se k vykonávané činnosti, 
zejména předpisy týkající se bezpečnosti práce a požární bezpečnosti, se kterými 
bude dodavatel nabyvatelem seznámen v rámci řízení jednotlivých projektů,

• dodržovat interní předpisy nabyvatele a předpisy o vstupu do objektů nabyvatele 
a o bezpečnosti systémů, se kterými bude dodavatel nabyvatelem seznámen 
v rámci řízení jednotlivých projektů,

• řídit se organizačními pokyny zmocněných pracovníků nabyvatele,
• zachovávat mlčenlivost o neveřejných skutečnostech, které se dozvěděl 

v souvislosti s plněním této rámcové dohody a které nabyvatel jako neveřejné 
označil.

6. Nabyvatel je povinen užívat APV MCDP v souladu s dodanou originální dokumentací a 
s doporučeními vydanými dodavatelem.

7. Nabyvatel je povinen dodavateli písemně oznámit každou plánovanou změnu konfigurace 
provozního prostředí a software používaného při užívání APV MCDP, která by mohla 
ovlivnit jejich celkovou funkčnost a neprodleně dodavateli písemně oznámit faktické 
provedení této změny.

8. Nabyvatel je povinen zajistit dodavateli potřebnou součinnost k plnění závazků dodavatele 
vyplývajících z této rámcové dohody.

9. Dodavatel k plnění předmětu této rámcové dohody použije kancelářské prostory, 
dislokované u agentury KIS v areálu kasáren Černá Pole Brno (dále jen „pracoviště v lokalitě 
Bmo“, a též svá vlastní pracoviště.
Pracovníkům dodavatele, realizujícím práce dle této rámcové dohody a splňující zákonné 
podmínky pro přístup k utajovaným informacím pro stupeň „Vyhrazené44 nebo vyšší, 
nabyvatel zabezpečí přístup do CADS na pracovišti v lokalitě Brno a vzdálený přístup přes 
CADS na provozní a testovací servery MCDP nabyvatele. Výše uvedený přístup do CADS a 
na provozní a testovací servery MCDP nabyvatele bude umožněn po dobu nezbytnou pro 
provádění prací dle této rámcové dohody v potřebném rozsahu a s potřebnými přístupovými 
právy.
V případě, že nabyvatel bude poskytovat výše uvedenou součinnost přístupu na pracoviště 
pro pracovníky dodavatele, podílející se na řešení prací dle této rámcové dohody, v rámci 
jiného smluvního vztahu mezi stranami této smlouvy, je tato povinnost nabyvatele 
považována za splněnou.

XV.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě, že dodavatel nesplní své závazky vyplývající z Výzvy v termínu uvedeném ve 
Výzvě, zaplatí dodavatel nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny bez DPH 
uvedené ve Výzvě za každý započatý den prodlení a to až do úplného splnění závazku nebo 
do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XVII rámcové dohody.

2. V případě, že dodavatel neodstraní vady ve lhůtách dle čl. XII odst. 2 této rámcové dohody, 
zaplatí dodavatel nabyvateli smluvní pokutu ve výši 1 500,- Kč za každý započatý den

10



prodlení, a to až do odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XVII rámcové
dohody.

3. V případě porušení povinnosti dodavatele stanovené v článku XVI. odst. 9 rámcové dohody
zaplatí dodavatel nabyvateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, za každé jednotlivé
porušení povinnosti zde specifikované.

4. Maximální kumulativní výše smluvních pokut dle č. XV odst. 1 a 2 pro dílčí VZ může
dosáhnout nejvýše 30 % z celkové ceny bez DPH příslušné dílčí VZ.

5. V případě nedodržení lhůty splatnosti faktury, kterou od dodavatele převzal nabyvatel
k úhradě, se nabyvatel zavazuje dodavateli uhradit úrok z prodlení v zákonné výši.

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy
oprávněné strany k jejich zaplacení.

7. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši
vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní
pokuty a úroku z prodlení v plné výši.

8. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká dodavateli a nabyvateli
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty.

XVI.
Ochrana utajovaných informací



5.

6.

7.

8.

9.

10

XVII.
Zánik závazku z rámcové dohody

1. Rámcová dohoda zaniká:

a) vyčerpáním celkového finančního objemu uvedeného v čl. V odst. 2 rámcové dohody,
nebo uplynutím doby, na kterou byla rámcová dohoda sjednána, a to v závislosti
na tom, která skutečnost nastane dříve.

b) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vypořádáním účelně
a prokazatelně vynaložených nákladů,

c) jednostranným odstoupením v případě, že některá ze smluvních stran poruší rámcovou
dohodu podstatným způsobem,

2. Podstatným porušením rámcové dohody ze strany dodavatele je opakované prodlení
dodavatele s plněním kteréhokoliv jeho závazku podle rámcové dohody, je-li prodlení
dodavatele delší než třicet (30) pracovních dní, od doručení písemného upozornění
nabyvatele. Za opakované prodlení se považuje prodlení nejméně ve dvou případech.

3. Podstatným porušením rámcové dohody ze strany nabyvatele je opakované prodlení
nabyvatele s placením kterékoliv faktury dodavatele uplatněné za plnění poskytnutá
nabyvateli, které bylo delší než třicet (30) pracovních dní od doručení písemného upozornění
dodavatele a/nebo opakované prodlení nabyvatele s poskytnutím součinnosti potřebné
k plnění závazků dodavatele vyplývajících z této rámcové dohody, které bylo delší než třicet
(30) pracovních dní od doručení písemného upozornění dodavatele. Za opakované prodlení
se považuje prodlení nejméně ve dvou případech.

4. Odstoupení od rámcové dohody musí být písemně oznámeno druhé smluvní straně a je
účinné dnem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. Dále se postupuje v souladu
s ustanovením § 2004 - 2005 OZ.

12



XVIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích o 14 stranách a 7 přílohách 
o 10 stranách. Oba výtisky mají stejnou platnost. Nabyvatel a dodavatel obdrží každý jeden 
výtisk.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence mezi nimi bude doručována datovou 
zprávou v systému ISDS každé smluvní straně na její adresu pro doručování korespondence 
uvedenou v záhlaví této rámcové dohody.

3. Doplňování nebo změnu rámcové dohody je možno provádět jen se souhlasem obou 
smluvních stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených 
dodatků, přičemž nesmí dojít ke změnám v rozporu se zákonem. Takto uzavřené dodatky 
tvoří nedílnou součást rámcové dohody. Za změnu rámcové dohody se nepovažuje změna 
identifikačních údajů některé ze smluvních stran, změna ustanovení čl. VII a změna v 
informačním dotazníku podnikatele. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně 
oznámena datovou zprávou prostřednictvím systému ISDS.

4. Dodavatel podpisem rámcové dohody uděluje podle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 29. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, souhlas nabyvateli, jako 
správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v rámcové dohodě uvedených 
pro účely naplnění práva povinností vyplývajících z této rámcové dohody, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

5. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
nejdříve dnem její uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).

6. Dodavatel souhlasí se zveřejněním rámcové dohody ve smyslu zákona o registru smluv, s 
výjimkou informací označených dodavatelem jako obchodní tajemství dle § 504 OZ a údajů 
uvedených v informačním dotazníku podnikatele. Za obchodní tajemství dodavatel označuje 
přílohu č. 2 Cenový rozklad této rámcové dohody

7. Pokud tato rámcová dohoda nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými 
ustanoveními OZ a AZ.

8. Nedílnou součástí rámcové dohody jsou:

Příloha č. 1 Specifikace předmětu rámcové dohody - 4 strany
Příloha č. 2 Cenový rozklad 1 strana
Příloha č. 3 Akceptační protokol - 1 strana
Příloha č. 4 Dodací list -1 strana
Příloha č. 5 Reklamační protokol - 1 strana
Příloha č. 6 Výzva k poskytnutí plnění - 2 strany
Příloha č. 7 Informační dotazník podnikatele - 2 strany

13



9. Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto rámcovou dohodu uzavřely svobodně
a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly,
neuvedly se záměrně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů.

V Praze dne u . prosince 2018 V IJrťíě dne // . prosince 2018

14



Příloha č. 1 k rámcové dohodě č. 181050557

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU RÁMCOVÉ DOHODY

1. Specifikace cenových sazeb

Popis sazeb v člověkohodinách

Jednotlivé sazby jsou specifikovány takto:

Sazba A: tato sazba zahrnuje činnosti dodavatele, které jsou spojeny s analytickou činností 
a návrhy řešení požadavků nabyvatele. Analýza zahrnuje práce dodavatele prováděné 
v součinnosti s nabyvatelem spojené s upřesněním požadavku zadavatele do takové úrovně 
podrobnosti, která dodavateli na základě jeho odborné znalosti stávající funkcionality umožní 
vypracování návrhu řešení. Návrh řešení popisuje návrh úpravy systému na základě 
provedené analýzy.

Sazba B: sazba zahrnuje činnosti dodavatele, které jsou spojeny s programováním APV na 
základě schváleného návrhu řešení a přípravou nových verzí APV.

Sazba C: sazba zahrnuje činnosti dodavatele, které jsou spojeny s testováním požadovaných 
funkcionalit na straně dodavatele. Dále pak zahrnuje činnosti dodavatele, které jsou spojeny 
s implementací nové funkcionality u nabyvatele.

Sazba D: sazba zahrnuje činnosti dodavatele, které jsou spojeny s administrativní podporou 
implementace.

2. Podmínky implementace APV MCDP
Tato kapitola specifikuje rozsah, způsob a podmínky provedení implementace nové verze 
APV MCDP dle této rámcové dohody. Níže uvedené v této kapitole se nerealizuje, pokud 
bude v popisu předmětu Výzvy uvedeno, že přírůstky a úpravy APV MCDP budou 
realizovány formou záplaty.

Dodavatel společně s technickým zástupcem nabyvatele provedou akceptační testování 
přírůstků a úprav předávaných v rámci nové verze APV MCDP, kterým ověří splnění 
odsouhlasených požadavků na APV MCDP v rozsahu a způsobem popsaným v testovacích 
případech uvedených v dokumentaci k testům. Dokumentaci k testům zpracuje dodavatel a 
předloží ji k odsouhlasení technickému zástupci nabyvatele před zahájením akceptačního 
testování.

Dodavatel před zahájením akceptačního testování nabyvateli technicky zpřístupní za účelem 
provedení akceptačního testování novou verzi APV MCDP a nabyvatel v součinnosti s 
dodavatelem zabezpečí před zahájením akceptačního testování instalaci nové verze APV 
MCDP do testovacího prostředí rezortu MO.

1



Příloha č. 1 k rámcové dohodě č. 181050557

Akceptační testy budou řízeny technickým zástupcem nabyvatele ve spolupráci 
s dodavatelem. Akceptační testy budou považovány za úspěšné, pokud v jejím průběhu 
nevznikne nesrovnalost závažnosti „kritická“ nebo pokud nesrovnalosti závažnosti „kritická“, 
které vznikly během testování, jsou v průběhu testů opraveny a ověřeny. Pokud vznikne 
nesrovnalost závažnosti „kritická“ v závěru testování, technický zástupce nabyvatele 
a dodavatel se dohodnou na odložení termínu ukončení akceptačních testů tak, aby 
nesrovnalost mohla být do 2 pracovních dnů, resp. do jiného termínu dohodnutého mezi 
technickým zástupcem nabyvatele a dodavatele, odstraněna a ověřena. Nesrovnalost je 
klasifikována kritickou závažností, pokud zapříčiňuje nepoužitelnost APV MCDP jako celku 
nebo jeho podstatných částí ve funkčnostech nezbytných pro splnění účelu APV MCDP 
a požadovanou funkčnost nelze zajistit náhradním způsobem. Dílčí výsledky provedení 
jednotlivých testů dle odsouhlasených testovacích případů budou zaznamenávány 
do dodavatelem připravených protokolů po ukončení každého z testovacích případů.

Na závěr akceptačních testů zpracuje dodavatel ve spolupráci s technickým zástupcem 
nabyvatele protokol o provedených akceptačních testech, který technický zástupce nabyvatele 
a dodavatele podepíší. V protokolu bude jednoznačně uvedeno, že akceptační testy jsou nebo 
nejsou považovány za úspěšné. Po úspěšném dokončení akceptačních testů vystaví dodavatel 
akceptační protokol na příslušnou dodávku verze APV MCDP, který technický zástupce 
nabyvatele svým podpisem odsouhlasí.

V případě neúspěšného dokončení akceptačních testů bude mezi technickým zástupcem 
nabyvatele a dodavatele, nejpozději do jednoho týdne po neúspěšném dokončení akceptačních 
testů, dohodnut další postup a termín opakování testů, přičemž bude při stanovování termínu 
opakování testů oběma stranami brána v úvahu potřeba dodržení termínu plnění dílčí VZ.

2.1. Změna datového modelu
V případě, že v rámci realizace TZ APV MCDP bude potřebné realizovat i související změnu 
datového modelu, součástí instalace nové verze APV MCDP budou i scripty pro změnu 
datového modelu. Při přechodu na novou verzi APV MCDP zároveň musí být vyřešena 
konverze a doplnění dat v databázi MCDP v rozsahu nezbytném pro zachování konzistence 
dat v této nové verzi.

2.2. Asistence k instalaci APV MCDP
Pokud na základě rozhodnutí technického zástupce nabyvatele dojde na straně nabyvatele 
k instalaci nové verze APV MCDP, dodané v rámci splnění předmětu Výzvy, do jednoho 
měsíce od termínu plnění uvedeného ve Výzvě, technický zástupce nabyvatele si může od 
dodavatele písemně vyžádat asistenci k provedení instalace této nové verze APV MCDP (dále 
jen ,,asistence“). Asistenci si v takovém případě nabyvatel může vyžádat nejpozději 
15 pracovních dní před plánovaným termínem instalace této nové verze APV MCDP. 
Asistence v takovém případě proběhne s využitím vzdáleného přístupu přes CADS 
z pracoviště v lokalitě Brno nebo v odůvodněném případě po upřesnění mezi technickými 
zástupci nabyvatele a dodavatele formou osobní účasti pracovníka dodavatele přímo v místě 
plnění pro asistenci specifikovaném ve čl. VI. odst. 2 této RD. Asistence proběhne v průběhu 
jednoho pracovního dne v celkovém rozsahu maximálně 8 hodin. Provedení výše uvedené 
asistence nemá žádný vliv na proces akceptace a předání a převzetí závazků dle Výzvy dle čl.

2



Příloha č. 1 k rámcové dohodě č. 181050557

VIII této RD, oprávnění dodavatele fakturovat dle čl. IX. této RD ani na termín splnění 
předmětu Výzvy dodavatelem a smluvní pokuty a úroky z prodlení dle čl. XV. této RD.
Práce na asistenci ve výše uvedeném rozsahu bude do návrhu Výzvy dle čl. IV. odst. 4 této 
RD započítána v sazbě C.

3. Požadavky na dodání dokumentace
Níže uvedené v této kapitole se nerealizuje, pokud bude v popisu předmětu Výzvy 
uvedeno, že přírůstky a úpravy APV MCDP budou realizovány formou záplaty.

a) Nejpozději k ukončení dílčí VZ dodavatel předá dokumentaci k dodávaným přírůstkům a 
úpravám předávaným v rámci nové verze APV MCDP v přiměřené kontinuitě 
s dokumentací předávanou k předcházejícím verzím APV MCDP.

b) Dokumentace k dodávaným přírůstkům a úpravám APV MCDP předávaným v rámci nové 
verze APV MCDP zahrnuje:
- Referenční informace k APV MCDP - dokument obsahuje seznam PNZ dodaných 

v dané verzi APV MCDP, pokyny pro změnu konfigurace aplikace nebo serveru 
(pokud je to pro danou verzi nutná) a postup instalace dodané verze.

- Uživatelská příručka MCDP - dokument obsahuje popis všech přírůstků a úprav 
funkcionalit, které jsou dodávány v rámci nové verze APV MCDP. Tyto popisy 
přírůstků a úprav funkcionalit budou zpravidla začleněny do celkového popisu 
funkcionality APV MCDP.

- Příručka instalace a administrace MCDP - dokument obsahuje popis instalace nové 
verze APV MCDP (jak instalace na nový server, tak i přechod (upgrade) z poslední 
platné verze APV MCDP), způsob a postup konfigurace aplikačního i databázového 
serveru, doporučený postup zálohy a obnovy dat a další postupy a doporučení týkající 
administrace APV MCDP.

Seznámení
Dodavatel je povinen zajistit seznámení administrátora, hlavního uživatele a správce aplikace 
pro potřeby implementace a rutinního provozu přírůstků a úprav APV MCDP ve vztahu 
k dodávaným přírůstkům a úpravám předávaným v rámci nové verze APV MCDP v rozsahu:

1) seznámení administrátora (celkem maximálně pro dva zástupce nabyvatele) k:
a) instalaci aplikace;
b) instalaci přírůstků APV MCDP;
c) nastavení systému pro aplikaci přírůstku APV MCDP;
d) zálohování, obnově a archivaci dat po instalaci přírůstků APV MCDP.

2) seznámení zástupce hlavního uživatele a správce aplikace (celkem maximálně pro dva
zástupce nabyvatele) k:

a) novým funkcionalitám pro správu a využití přírůstků APV MCDP;
b) správě číselníků po implementaci přírůstků APV MCDP;
c) novým činnostem uživatele APV při rutinním využívání přírůstků APV MCDP.

3



Příloha č. 1 k rámcové dohodě č. 181050557

Pokud nebude mezi technickými zástupci obou smluvních stran dohodnuto jinak, výše 
uvedené seznámení proběhne v prostorách dodavatele v průběhu jednoho pracovního dne 
v celkovém rozsahu maximálně 8 hodin.

4. Součinnost nabyvatele
Nabyvatel je povinen po dobu trvání této rámcové dohody poskytovat dodavateli součinnost 
potřebnou k plnění závazků dodavatele vyplývajících z této rámcové dohody. Veškeré 
povinné lhůty plnění dodavatele se prodlužují o dobu, po kterou nabyvatel neposkytl 
součinnost. Součinnost nabyvatele potřebná k plnění závazků dodavatele mj. zahrnuje:

Schvalování, poskytování konzultací
1. Zástupce nabyvatele je povinen zodpovídat dotazy a poskytovat dodavatelem požadované 

informace týkající se předmětu plnění na pracovních schůzkách nebo písemně.
2. Zástupce nabyvatele musí zajistit účast příslušných pracovníků MO na pracovní schůzce 

do 1 týdne po předložení písemného požadavku o schůzku, pokud nebude mezi 
technickým zástupcem nabyvatele a dodavatele dohodnuto jinak. Písemný požadavek 
bude obsahovat specifikaci oblastí, které mají být na pracovní schůzce projednány.

3. Na písemný dotaz musí zástupce nabyvatele odpovědět do 3 pracovních dnů od jeho 
obdržení, pokud nebude mezi technickým zástupcem nabyvatele a dodavatele dohodnuto 
jinak.

Akceptační testy
Níže uvedené v této kapitole se nerealizuje, pokud bude v popisu předmětu Výzvy uvedeno, 
že přírůstky a úpravy APV MCDP budou realizovány formou záplaty.

Pokud nebude mezi technickým zástupcem nabyvatele a dodavatele dohodnuto jinak, 
akceptační testování se uskuteční na vývojovém pracovišti v kasárnách Černá Pole v Brně, ze 
kterého bude nabyvatelem zabezpečeno vzdálené připojení na testovací prostředí rezortu MO 
(testovací servery nabyvatele umístěné v lokalitě Štěpánov). Testovací prostředí rezortu MO 
bude zajištěno nabyvatelem.

Testovací dokumentace bude dodavatelem dodána nejpozději 15 pracovních dní před 
zahájením akceptačních testů a bude nabyvatelem schválena nejpozději 10 pracovních dní 
před zahájením akceptačních testů.
Termín zahájení a délku trvání akceptačních testů navrhne dodavatel nejpozději 15 
pracovních dní před navrhovaným zahájením akceptačních testů a nabyvatel jej schválí 
nejpozději 10 pracovních dní před zahájením testů s tím, že plánovaný termín dokončení 
akceptačních testů bude nejpozději 10 pracovních dní před termínem plnění dílčí VZ.
Nová verze APV pro akceptační testy bude dodavatelem nabyvateli zpřístupněna za účelem 
provedení akceptačního testování nejpozději 4 pracovní dny před akceptačními testy. 
Nabyvatel je povinen zajistit její instalaci do testovacího prostředí rezortu MO a zpřístupnění 
pracovníkům dodavatele nejpozději 2 pracovní dny před akceptačními testy.

Výše uvedené termíny platí, pokud nebude mezi technickým zástupcem nabyvatele a 
dodavatele dohodnuto jinak.

4



Příloha č. 2 rámcové dohody č. 181050557
Počet listů: 1

Cenový rozklad



Příloha č. 3 k rámcové dohodě č. 181050557

Akceptační protokol

Dodavatel: ..................................

Zástupci Nabyvatele: ........................

Předmět poskytované služby: .............

Datum poskytnutí (Plán / Realita): .....................I

Popis dodávky:

Plnění Popis

Potvrzení a schválení zástupců Nabyvatele o akceptaci poskytované služby. 

V Praze dne..............

Dodavatel (jméno, příjmení) 
podpis

Zástupce Nabyvatele (jméno, příjmení) 
podpis



Příloha č. 4 k rámcové dohodě č. 181050557

Dodací list

Dodavatel:

Zástupce Nabyvatele: 

Předmět dodávky:

Datum dodávky (Plán / Realita): ........................ /

Popis dodávky: IDED:

Plnění Popis

Potvrzení a schválení zástupce Nabyvatele o kompletnosti a úplnosti dodávky.

V Praze dne

Dodavatel (jméno, příjmení) 
Podpis

Zástupce Nabyvatele (jméno, příjmení) 
Podpis



Příloha č. 5 k rámcové dohodě č. 181050557

Výtisk číslo: 
Počet listů: 
Počet příloh:

REKLAMAČNÍ PROTOKOL
Pořadové číslo: xxx/.....

Popis předmětu reklamace (neshody)
Datum : Číslo smlouvy/licence:

Reklamovaný produkt: Verze produktu:

Kategorie neshody: Poznámka k neshodě:

závažná chyba chyba nezávažný nedostatek
Popis reklamace:

Seznam a popis příloh:

Nabyvatel:

Kontaktní osoba: Telefon: E-mail:

Hlavní architekt: Administrátor projektu:

Dodavatel:

Odpovědná osoba : Datum: Podpis:



Příloha č. 6 k rámcové dohodě č. 181050557 strana 1 (celkem 2)

VZOR
Sekce vyzbrojování a akvizic MO

odbor komunikačních a informačních systémů 
náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01

čj.
Praha dne 2018
Počet listů: 2

Věc: Výzva k poskytnutí plnění č. XX/20XX

Veřejný zadavatel Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 
zastoupena ředitelem odboru komunikačních a informačních systémů Sekce vyzbrojování a 
akvizic MO Ing. Petrem ZÁBORCEM, se sídlem na adrese náměstí Svobody 471/4, 160 01 
Praha 6 (dále jen ,,nabyvatel“), Vás vyzývá podle ustanovení § 134 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu s čl. IV. rámcové dohody číslo 
185310xxx (dále jen ,,RD“) a v souladu s podmínkami v ní uvedenými

k poskytnutí plnění

veřejné zakázky „Technické zhodnocení APV MCDP“ pořadové číslo XX/2018 (dále jen 
,,Výzva“) na zadání dílčí veřejné zakázky.

1. Popis předmětu dílčí veřejné zakázky na základě rámcové dohody

XXXXXXXXXXXXXXXXXX.. ..(TEXT).. ..xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Položka
číslo

Jednoznačná identifikace požadavku na 
změnu (PNZ)

Položková cena 
bez DPH [Kč|

Položková 
cena DPH
1KČ1

Položková 
cena s DPH 
IKČ]

1
2

n
CELKEM

Předmětem Výzvy jsou pouze požadavky na vypracování analýzy. 
(Poznámka: tento text se ve Výzvě uvádí, jen pokud je relevantní)

Přírůstky a úpravy APV MCDP budou realizovány formou záplaty. 
(Poznámka: tento text se ve Výzvě uvádí, jen pokud je relevantní)

2. Rozpis ceny dle sazeb

Název sazby Rozsah

[čhod]

Jednotková 
sazba bez
DPH
IKČ|

Položková 
cena bez
DPH [Kč]

Položkov 
á cena
DPH [Kč]

Položková 
cena s DPH 
[Kč]

CELKEM



Příloha č. 6 k rámcové dohodě č. 181050557 strana 2 (celkem 2)

3. Celková cena

Název Položková cena 
bez DPH
IKřl

Položková cena 
DPH 21%
IKřl

Položková cena 
s DPH
IKřl

TZ APV MCDP
CELKEM

4. Identifikační údaje nabyvatele
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení
Sekce vyzbroj ování a akvizic MO 
odbor komunikačních a informačních systémů 
náměstí Svobody 471/4 
160 01 Praha 6

5. Termín a místo plnění
Termín pro splnění dílčí veřejné zakázky do: XX. XX. 2018 

Místo plnění: Viz příslušné ustanovení rámcové dohody.
6. Lhůta na odezvu dodavatele na Výzvu 

Viz příslušné ustanovení rámcové dohody.
7. Datum a místo potvrzení výzvy Nabyvatelem

V Praze dne: 

Za nabyvatele:

Ing. Petr ZÁBOREC 
ředitel

8. Datum a potvrzení Výzvy Dodavatelem

V Brně dne: 

Za dodavatele:

Ing. Filip Engelsmann 
jednatel

9. Jednoznačná identifikace požadavků na změnu (PNZ) uvedených v příloze Výzvy


